To: | 10.2.¢ | 102.e [@minezk.nl]

Ce: | 026 (BZ/BBL)[_102e [@minfin.ni]
|

From: \ 10.2.e
Sent: Fri 4/17/2020 5:31:00 PM
Importance: Normal

Subject: Re: brief van SGR aan het ministerie van EZK dd 31 maart 2020
MAIL_RECEIVED: Fri4/17/2020 5:31:05 PM

Dank en mail lijkt me prima.

Groeten,

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Op 17 apr. 2020 om 12:34 heeft 10.2. het volgende geschreven:

Hifiezq

Hierbij onze vragen bij het stappenplan.

1. Wat zijn de laatste verwachtingen met betrekking tot uit te geven vouchers na 1 juni? Wat is de inschatting van de voucherwaarde en
met hoeveel zekerheid kunnen we uitgaan van de cijfers die nu in de tabel staan?

2. In het stappenplan staat de volgende stap omschreven | 10.2.9
. Wat wordt hiermee bedoeld? Wie gaat failliet, over welke vouchers hebben we het dan en waarom gedekt door EZK? De
vouchers zijn dan toch al eerder afgegeven en gedekt door SGR?

3. 10.2.g |

| 10.2.9 llk neem dat hiermee bedoeld wordt dat] 10.2.g \
1 10.2.9 Of moeten we dit anders zien?

4. Wat betreft de volgende stap:]
\ 10.2.9

10.2.g

10.2.0

Zijn dit nu twee opties die worden voorgelegd om uit te kiezen of is het verzoek een kapitaalstorting én lening?

Kunnen jullie een berekening maken om hier wat meer gevoel bij te krijgen? Bijvoorbeeld 2 scenario’s van 15% en 20% faillissementen. Hoeveel
eigen vermogen is er beschikbaar bij SGR? Hoeveel wordt er door de bankgaranties gedekt en wat is dan het aanvullende bedrag dat vanuit de
staat nodig is? We willen graag weten wie waarvoor als eerste aan de lat?

5. | 10.2.

10.2.g |De opslag zal afhankelijk zijn van het bedrag waarvoor de staat moet inspringen. Hoe zien jullie
deze opslagen voor je? Om wat voor bedragen per reispakket hebben we het dan? Hoeveel pakketreizen worden er in een nomaal jaar
geboekt? Wat is de terugbetalingscapaciteit via deze opslagen? In hoeveel jaar en wat voor bedrag kan er dan worden terugbetaald?

Verder zou ik ook een conceptmail aan jullie voorleggen voor de SGR. Zie hieronder. Eens zo?

Veel dank voor jouw brief van 31 maart waarin jullie de staatssecretaris op de hoogte brengen van de druk op de garantiefaciliteit van de SGR.
Samen met het ministerie van Financién zijn onze mensen samen met jullie bezig met het opstellen van een stappenplan en een mogelijke
oplossing. Zodra er een concreet stappenplan en voorstel is voorbereid stel ik voor dat we dit met elkaar bespreken zodat wij dit daarna aan onze
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bewindspersonen kunnen voorleggen. Wat ons betreft mikken we op een gesprek tussen SGR, EZK en FIN eind komende week. Ik zal mijn
secretariaat vragen om dit alvast in te plannen.

Hoop je hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Vriendelijke groet,

Van:‘ 102e ‘
Verzonden: vrijdag 17 april 2020 10:29
Aan: 10.2.¢ |(BZ/BBL) 10.2.¢

Onderwerp: FW: brief van SGR aan het ministerie van EZK dd 31 maart 2020
In bijlage van de bijgevoegde brief is een overzicht van de financiéle gegeven , ook van de vouchers opgenomen.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.
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